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Załącznik nr 2 do zarządzenia 
MIBistfa , Finansów z, dnia 12 grud­
nia 1958 r. (poz. 539}. 

SPRA WOZDAN1E O KOSZTACH WYKONANIA PRAC NAUKOWO-BADAWCZYCH 
ZA OKRES OD DNIA l STYCZNIA DO.. • 195 , .• R. 

. 
Termin Koszty ponie- Ko.szty 

Określeni,e pracy PlalIlowany siane do końca' 
Koszty plano- poniesio-

Lp (tematu zadania) ~oz,poczę- zakończe- ogólny koszt roku przedpla- wane na rok ne w roku 
cia nia - pracy nowego planowy planowym 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 15 gmdnia 1958 r. 

w sprawie zasad rozliczeń z\viązanych z przekazaniem zakla d6w i nieruchomości między przedsiębiorstwami państwowymi. 

Na podstawie § 6 rozporządzenia Rady' Ministrów z dnia 
4 października 1958 r. w sprawie zasad i trybu przekazywa­
nia w ' ramach administracji państwowej przedsiębiorstw, 

instytucji oraz zakładów, nieruchomości i innych obiektów 
majCUkowych (Dz. U. Nr 67, poz. 332) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. 1. Ilekrqć w zarządzeniu użyto wyrazu "rozporzą­

dzenie" bez bliższego określenia, należy przerz to rozumieć 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 października 1958 ' r. 
w sprawie zasad i trybu przekazywania w ramach administra­
cji państwowej przedsi ębiorstw, instytucji oraz zakładów, 

'nieruchomości i innych obiektów majątkowych (Dz. U. 
Nr 67, poz. 332). 

2. Ile.kroć w zarządzeniu użyto określenia "zarządzenie 

Ministra Finansów", należy przez to rożmuieć zarządzenie 

Mi~tra Finansów z dnia 20 lutego 1953 r. w sprawie inwen­
taryzacji oraz sporządzania i zatwie,rdzania sprawozdań finan­
sowych (Monitor Polski Nr A-29, poz. 359, z 1956 r. Nr 38. 
porz. 448, z 1957 r. Nr 6, poz. 41, Nr 54,poz. 341 5 Nr 73, 
poz. 443). 

§ 2. 1. Na ustalony pomiędzy przedsiębiorstwem przeka­
zującym i przedsiębiorstwem przyjmującym dzień wydania 
zakładu , sporządza się bilans przekazania na podstawie pro­
tokołu zdawczo-odbiorczego, ' którym należy objąć wszystkie 
przekazywane składniki majątkowe. 

2: Protokół zdawczo-odbiorczy sporządza komisja inwen" 
taryzacyjna, w skład której wchod.zą w równej liC'Lbie przed­
stawiciele przedsiębiorstwa przekazującego i przejmującego. 

Przewodniczącym komisji jest Ikierownik przedsiębiorstwa 
przekazującego 1ub osoba przez niego upoważniona. Koszty 
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podróty i delegacji osób delegowanych do prac kqnisji po­
krywa zgodnie z § 5 ust. 2 rozporządzenia przedsiębiorstwo 
przejmujące. 

§ 3. W zakresie techniki spisu z natury, wyceny oraz 
zasad wykazywania w bilansie przekazania' przekazanych 
aktywów i pasywów stosuje się odpowiednio przepisy, zarzą­
dzenia' Ministra Finansów, o ile przepisy niniejszego ,zaną- ' 
dzenia nie stanowią inaczej. 

§ 4. 1. Przekazane aktywa i pasywa wyłącza się z bilan-' 
su przedsiębiorstwa przeka!lującego i wykazuje się w odręb­
nym bilansie przekazania. Aktywa i pasywa ujęte w bilansie 
przekazania podlegają włączeniu do bilansu przedsiębior-
stwa przejmującego. , 

2. Bilans przekazania sporządza pI1Zedsiębiorstwo prze-
kazujące. 

3. Bilans przekazania należy sq:Jorządzić V! ciągu 30 dni 
od dnia przekazania zakładu. Jeżeli jednak dniem przekazania 
jest dzień 1 stycznia, bilans przekazania spoI1Ządza się w ter­
minie wyznaczonym do złożenia sprawozdania rocznego. 

4. Przepisy ust. 3 stosuje się odpowiednio do przedsię­
biorstw, w których rok gospodarczy nie pokrywa się z rokiem 
kalendarzowym. 
, § ' 5. Nie wykazuje się w bilansie przekazanilr wartości 
przekalianych gruntów, placów i terenów, które w każdym 
przypadku przekazywane są nieodpłatllie. 

§ 6. 1. Ujęte w bilansie przekazania składniki majątko­
we (a:ktywa) są przekazywane odpłatnie z wyją.tkiemsklad­
ników wymienionych w ust. 2 i 3. 

2. Nieodpłatnie przekazuje się: 
1) budynki i budowle z wyjątkiem nabytych po dniu 1 stycz­

nia 1958 r. ze środków przewidzianych na finansowanie 
inwestycji zdecentralizowany-ch, 

2) foopoczęte inwestycje scentralizowane. 
3. OprÓ{:z składników majątkowych wymienionych 

w ust. 2 mogą być przekazywane nieodpłatnie również i inne 
składniki majątkowe, jeżeli przemawiają za tym szczególne 
okoliczności. Postanowienie takie powinna zawierać decyz.ja 
wyrażająca' zgodę na przekazanie zakładu lub zobowiązująca 
do jeg·o przekazani·a (§ 3 rozporządzeniQ)/ bądź porozumienie 
pomiędzy organtzacją przekazującą a przejmującą (§ 4 ust. 3 
IOzporządzenia) . 

§ 7. 1. Wartość nieodpłatnie przekazanych składników 

majątkowych (§ 6 ust. 2 i 3) wykazuje się w aktywach bilansu 
przeka,zania w wartości początkowej. 

2. Umorzenie nieodpłatnie przekazanych środków - trwa­
łych OIaz finansowanie \ nieodpłatnie przekazanych rozpoczę­

tych inwestycji scentralizowanych wykazuje się w pasywach 
bilansu przekazania. 

3. RÓlnicę między wielkością aktywów i pasywów wy- ' 
mienionych " ustępach poprzednich wykazuje się w pasy­
wach bilansu przekazania jako "Fundusz statutowy". 

§ 8. 1. Remonty kapitalne rozpoczęte, przeprowadzone 
w obiektach podlegających prnekazaniu, oraz przekazane 
inwestycje rozpoczęte zdecentralizowane wykazuje się 

w aktywach bilansu przekazania w wysokości rzeczywiście 
poniesionych nakładów. 

2. W przypadku przekazania rozpoczętych kapitalnych 
remontów, jak równieź rozpoczętych iriwestycji zdecentra- ­
liwwanych należy dOkonać - w trybie ustalonym obowią­
zującymi przepisami - odpowiednich zmian w planach kapi­
talnych remontów, jak również w planach rzeczowo-finan­
sowych inwestycji zdecentralizowanych zarówno przedsię­

biorstwa przekazującego, jak i przejmującego. 

§ ·9. 1. Jeżeli suma przekazanych składników majątko­
wych, wykazanych w aktywach bilansu przekazania, prze­
kracza' \Sumę przekazanych wbowiąz·ań i funduszów' wy· 
kł!.zanych w pasywach bilansu przeka:z~ia, różnicę ' należy 
wyka,zać w billaIilsie przekaz.ania jako zol>owiązanie pl'zed-

siębiorstwa , przejmującego wobec . przedsiębiorstwaprzeka­
zującego. 

2. Jeżeli suma' przekazanych zobowiązań i funduszów 
wykazanych ' w pasywa'ch bilansu przekazania przekracza 
sumę przeka.llcmych składników maj.ątkowych wykazanych 
w aktywach bilansu ' przekazania, różnicę należy wykazać 
w bilansie przekazania jako należność przedsiębiorstwa ' 
przejmującego wobec przedsiębiorstwa przeka.Z'ującego. 

3. Należności lub zobowiązania z tytułu różnicy pomię­

dzy sumą przekazanych aktywów i pasywów powinny być 
ustalone z podziałem na: 

l) należności bądź zobowiązania pł:ltne ze środków 'Obroto. 
wych, 

2) należności bądź zobowiązania płatne ze śr'Odków na in­
westycje i kapitalne remonty. 

§ 10. Bilans przekazania podlega zatwierdzeniu ' przez 
jednostki nadrzędne przedsiębiorstwa przekazującego i przej. 
mującego według zasad 'Określonych odrębnymi przepisami 
w terminie 5 dni po upływie teTInanu określonego w § 4 
ust. 3 .. 

§ 11. 1. Należność przedsiębiorstwa przekClJZującego od 
przedsiębiorstwa przejmującego z tytułu przekazanych skład­
ników majątkowych (§ 9 ust. 1) bądź należność przedsiębi'Or­
stwa przejmującego od przedsiębior.stwa przekazując6gQz ty­
tułu przejętych składników majątkowych (§ 9 ust. 2) powinna 
być uregulowana poleceniem przelewu. 

2. Na kwotę należności '13rzedsiębiorstwo będące wie­
rzycielem wyslawia w ciągu 5 dni od daty zatwierdzenia bi­
lansu przekazania dwie odrębne faktury (płatne ze środków 
obrotowych oraz ze środków na inwestycje i kapita·lne re­
monty przedsiębiorstwa będącego dłużnikiem), podając 
w tych 'fakturach wzmiankę o zatwierdzeniu bilansu przeka.­
zania. 

3. Termin zapłaty faktur, o których mowa w ust. 2, usta­
la przedsiębio.rstwo · przekazujące W · porozumieniu z przed­
siębiorstwem przejmującym. Termin ten nie może być jednak 
dłuższy niż 6 miesięcy od dnia wystawienia faktur. 

§ 12. 1. W celu księg,owego ujęcia przekazania zarówno 
przedsiębiorstwo przeka'lujące, jak i przedsiębiorstwo przej­
mujące otworzą konta pod nazwą "Rozliczenia z tytułu prze­
ka!Zania (przejęcia) zakładów" jaiko konta' analityczne do kon­
ta "Inne należności i z'obowią.zania" ("Rozrachunki z tytułu 
inwestycji i kCipitalnych remontów"). 

2. Przedsiębiorstwo prżekazujące przeksięguje przeka­
zane aktywa w ciężar k'Ont, o których mowa w ust. l, przeka'" 
zane zaś pasywa - na dobro tych kont. Salda wymienionych . 
kont będą wyrażać należność bądź , teź zobowiązanie przed­
siębiorstwa prze..1cazującego w'Obec przedsiębiorstwa przejmu­
ją<:ego. 

3. Przedsiębiorstwo przejmujące przelksięguje przejęte 

aktywa na dobro kont, o których mowa. w ust. l, przejęte 
ziloŚ pasywa - w cięża,1f tych kont. Salda tych kont będą wy­
rażać zobowiąz.amie bądź też należność przedsiębiorstwa 

przejmującego wobec przedsiębiorstwa przekazującego. 

§ 13. Przepisy za'IZądzenia stosuje się odpowiednio, gdy 
przedmiotem przekdlZania jest nieruchomość nie stanowią<:a 
składnika zakładu. ' 

§ 14. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
1 marca 1954 r. w sprawie sporządzania bilansu przeka.zania 
y.akładów lub ich części samodzielnie nie bHans'ujących ora'Z 
rozliczeń z tym związanych (Monitor Polski Nr A-24, poz. 392). 

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 15 grudnia 1'958 r. 

Minister Finansów: T. Dietrich 


